EXORCISTICÆ PARS TERTIA. 1019
HYMNUS SANCTI AMBROSII,
de Passione Domini.

Hymnum dicamus Domino,
Laudes Deo cum cantico,
Qui nos Crucis patibulo
Suo redemit sanguine.
Die decursa ad vespereum,
Qua Christus morti traditur,
Ad coenam venit impius,
Qui erat Christi proditor.
Jesús futura nunciat,
Coenantibus Discipulis:
Unus ex discumbentibus
Ipse me traditurus est.
Judas mercator pessimus,
Osculo petit Dominum
Ille, ut Agnus innocens,
Non negat Judæ osculum,
Denariorum numero
Christus Judæis traditur
Innocens, & innoxius,
Quem Judas tradit impius.
Præses Pilatus proclamât
Nullam culpam invenio,
Ablutis aqua manibus,
Christum Judæis tradidit.
Fallaces Judæi impii,
Latronem petunt vivere;
Christum accusant graviter
Crucifigatur, reus est.
Et Barrabas dimittitur,
Qui reus mortis fuerat,
Vita mundi suspenditur,
Per quem resurgunt mortui.
Gloria Patri Domino,
Gloria unigenito
Unâ cum sancto Spiritu,
In seculorum secula, Amen.

Conjuro te † per Crucem Sanctam, quæ via regia est; quia tota vita Christi, Crux fuit, & martyriū: & tota vita iustorū fuit, & est circumsignata Crucibus, tribulationibus, & miseriis: quæ ob amorem, & conformitatem Crucis Christi convertuntur ad consolationes diuinas. Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat Crucem suam, & sequatur me.

Conjuro † te per † Crucem, quæ arcta via est, quæ ducit nos ad salutem. Non est major Servus Domino suo, nec discipulus super Magistrum. Ideo soli servi Crucis inveniunt viam beatitudinis, ac veræ lucis, quæ est Jesus Christus,

Conjuro † te, per † Crucem, quæ ducit nos ad viam rectissimam; ad veritatem supremam, ad vitam veram, beatam, & incretam. Conjuro te † per Crucem, quæ docet nos veritatem, dicens: Si vis ad vitam ingredi, serva mandata: Si vis exaltari in Cælo, & regnare cum Christo, porta Crucem cum illo. Conjuro † te, per Crucem, quam si quis libenter de manu Domini portavit usque ad mortem, perget cum eo Christus, & erit semper secum Jesus. Conjuro † te, per Crucem dominicā, quæ est signum in vestibus Sacerdotalibus ante, & retro positam; Ante, ut Christi vestigia libenter sacerdos inspiciat, & sequi frequenter studeat. Post se cruce signatus est, ut adversa quælibet illata ab aliis, æquanimiter pro Deo tolleret: Ante se Crucem gerit, ut propria peccata lugeat; Post se, ut aliorum etiam commissā, per compassionem de fleat, & se medium inter Deum, & peccatorum constitutum esse sciat, ut misericordiam, & gratiam impetrare mereatur. Conjuro † te, per crucē, in qua redemit: Nam Diabole tradebas eum, timens, ne per ejus doctrinam evelleretur de manu tua genus humanū: non advertisti tamen, maledicte, quoniam potius per mortem, quàm per doctrinam, & miracula erat genus humanum redimendum. Conjuro † te, per crucem sanctam, quæ Diabolo superato, est tanquam trophæum in frontibus fidelium; O Maledicte, de morte pessima cogita.

cogitabas : Nam pendens Christus siquidem in ligno crucifixus clavibus ad lignum pedibus, manibusq; confixus, producta morte necabatur: Et diu vivebat in cruce, non quia longior vita eligebatur, sed quia mors ipsa protendebatur, ne dolor citius finiretur. Conjuro † te, per crucem, quæ planata fuit in medio terræ, ut ad capescendam Dei cognitionem universis gentibus esset æqualis. Conjuro † te, per crucem, quæ Jesu Christi tribunal fuit, in medio enim Judice constituto, unus latro, qui credidit liberatus, alter, qui insultavit, damnatus est: jam significabat, quodd facturus est de vivis, & mortuis: alios posituros ad dexteram alios verò ad sinistra. Quantum autem valeat virtus crucis, attende, maledicte: Contempsit Adam præceptum, accipiens ex arbore pomum, sed quicquid Adam perdidit, Christus in cruce invenit: de diluvio aquarum humanū genus Arca lignea liberavit: De Ægypto, Dei populo recedente, Moyses mare virga divisit: Pharaonem submersit, & populum Dei redemit: Idem Moyses lignum in aquam misit, & amaram aquam in dulcedinem commutavit. Ex lignea virga, de spirituali petra salutaris unda profertur, & ut Amalech vinceretur circa virgam Moyses expansis manibus extenditur: Et lex Dei Arcæ testamenti creditur lignæ, ut his omnibus ad lignum crucis, quasi per gradus quosdam veniatur: In hoc excelso ligno sanctæ crucis, non sub testeo passus est Christus, ut ipsius æris natura mundaretur, & terra decurrentis de latere sanguinis stillatione mundaretur. Conjuro † te, per sanctam crucem, quæ non solum fuit lignum illud: ubi erant fixa membra morienti, sed etiã fuit cathedra Magistri docentis. Conjuro † te, per sanctam crucem, qua Dæmones humiliantur, devincuntur, & debellantur: Nam ubi hoc signum † sanctæ crucis cum fide, & Dei timore Præcesserit, ibi inimicus nihil nocere poterit; quia in cruce salus, in cruce vita, in cruce protectio ab hostibus, in cruce infusio supernæ suavitatis, in cruce robur mentis: in cruce gaudium spiritus, in cruce virtus summa, & in cruce perfectio sanctitatis consistit. Con-

juro † te, per sanctam crucem, quæ semper, & ubique
 parata est, & expectat hominem: convertat se homo
 supra, convertat se infra, convertat se intra, & extra, &
 in omnibus inveniet crucem ad perpetuam merendam
 coronam: Nam præcessit Jesus Christus bajulans sibi
 crucem, & mortuus est in cruce, pro redemptione nostra:
 ut etiam homo portet crucem, & mori affectet in cru-
 ce: quia, si quis cum Christo mortuus fuerit, cum Chri-
 sto pariter vivet: Et si illi socius fuerit pœnæ, socius e-
 rit & gloriæ: Nam non est salus animæ, nec spes æter-
 næ vitæ, nisi in cruce: non est alia via ad vitam, & ad ve-
 ram, internamque pacem, nisi via sanctæ crucis, & quo-
 tidianæ mortificationis. Conjuro † te, per crucem Jesu
 Christi, quæ noluisti indiscipline, libenter portare, sed
 abjecisti, & tandem aliam invenisti valde gravissimam,
 quam invicem portas, & te ipsum gravat, & ut sustineas
 æternam damnationem arctat, Contemplare, Maledi-
 cte, Christum propter hominis scelera in cruce penden-
 tem, meditare vulnerum, Christi squalorem scelera inter-
 ficientem, & confundere. Conjuro † te, per Jesum Chri-
 stum, qui prothoplasti facinus: quod per ligni vetiti gu-
 stum in genus humanum derivatum est: per idem lignum
 simulque nostra affligens delicta delere dignatus est,
 Conjuro † te, per sanctam crucem, quæ est baculus, quo
 Peregrini infirmi, & debiles: senes, & decrepti: boni, &
 mali: perfecti, & imperfecti: virtuosus & viciosus sem-
 per indigent ad sustentandum. Conjuro † te, per cru-
 cem, quæ lancea est data fidelibus ad propugnandum:
 quæ tanquam sagitta à longe percutit hostes: Nam per
 crucem Christus Damones superavit, ut si quis per me-
 moriam, & devotionem istam lanceam sanctæ † crucis
 habuerit, nunquam canis inferni eum lædet, nunquam
 hostis sub dolu invadat, nunquam Leo rugiens eum cõ-
 fundat. Conjuro † te, per crucem, quæ est sancta scala
 ad ascendendum, quæ stetit super terram in Christi pas-
 sione, & cacumen ejus tetigit cœlum, Solem eclipfan-
 do, & parva cœli luminaria obtenebrando: Et Christus
 confixus scalæ morte sua gen⁹ redemit humanum placa-
 tum

tum faciens Deo Patri. Conjuro † te per crucem, quæ sedes est ad quiescendum: Nam & agitatio carnis, & sollicitudo tentans mentem, & vanitas mundi inquietans oculos, & furor nefandorum operum procul compellitur, & fugatur, mentem reddit quietam. Conjuro † te per crucem, quæ scala est ad discendum, in ea contemplati vacant in animi amaritudine passionem Christi præceptoris divini doctrinam erudiuntur: docet in ea Christus magister noster humilitatem, dum inclinato capite pendet in cruce: docet misericordiam in pauperes, dū pendet perforatis, & apertis manibus: docet mortificationē carnis, dū pendet corpore lacerato vulneribus: docet mansuetudinē dum sustinet contumelias, & irrisiones: docet parsimoniā, dum potatur felle, & aceto: docet indulgentiam offensarum, dum orat pro cruce figentibus: docet paupertatē, dū jacet in cruce, nec habet Rex universi, ubi caput suum reclinet: docet beatitudinē hos, qui in cruce eruditi, tollunt crucē suam, & sequuntur Magistrū suum Christum. Humiliate ergo maledicte, sub signaculo sanctæ crucis, & fuge ab hac creatura, precioso sanguine redempta. Nam nulla portio est tibi cum servis Dei, quorum hæreditas est crux Christi: Fuge in nomine † Patris, & Filii † & Spiritus † Sancti. Amen.

EXORCISMUS X.

Beate Virginis Mariæ validissimus.

DEus † in adjutorium meum intende.
 Domine † ad adjuvandum me festina.
 Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto:
 Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula
 seculorum Amen. Alleluja.
 Domine exaudi orationem meam.
 Et clamor meus ad te perveniat.
 Dominus vobiscum.
 Et cum spiritu tuo.

Ore.

Oremus.

O Sola sperantium omnium spes Maria Regina
 cœlorum, & tribulatorum piissima consolatrix:
 propter illas te precamur angustias, quas in acer-
 bissima passione, & ignominioso crucis patibulo dulcis-
 simi filii tui sustulisti: quatenus huic Dei creaturæ à Dæ-
 monibus vexatæ tua pietate subvenias, ne corpus ejus
 ab his maledictis ulterius torqueatur, nec insidiis ani-
 ma circundetur. Per Filium tuum dulcissimum Jesum
 Christum Dominum nostrum. Amen.

HIC PONAT MANUS SUPER CA-
 put Dæmoniacy, & dicat,
 EXORCIZATIO.

Exorcizo te N. creaturam Dei infirmam, per Deum
 trinum, & unum, qui Mariam Virginem sibi in spō-
 sam, & Matrem elegit, & per ipsius Matris, & spon-
 sę æterni Dei, te exorcizo, ut efficiaris creatura potens,
 ad conquassandum, & dissipandum omne opus Diabo-
 li, & ipsum maledictum cum operibus suis fugandum,
 in nomine ejusdem Trini, & uni Dei, ejusq; Matris, &
 sponşę regnantis in secula seculorum. Amen.

Oremus.

O Maria Virgo fugatrix Dæmonum, & maleficio-
 rum dissipatrix, ne hac creatura, ad imaginem, &
 similitudinem Filii tui creata, ulterius crucietur,
 succurre: & preces nostras, quas auribus tuæ pietatis, &
 misericordiæ offerimus, exaudi: ut te adjuvante, tor-
 menta Dæmonum non timeat, sed desideratam sanita-
 tem tuo pio interventu obtineat. Per Jesum Christum
 filium tuum crucifixum, & regnantem in secula secu-
 lorum. Amen.

Aspergat N. aqua benedicta: Et elevatis
 oculis ad cœlum, dicat.

Sub tuum refugium confugio Regina mundi, & te pro-
 regente de hoc superbo, securus triumphum repor-
 tabo.

CON-

CONJURATIO.

Conjuro te, † sive vos Dæmones, ut per hanc creaturam Dei liberam relinquatis: per gloriosam conceptionem, & nativitatem Mariæ Virginis, in cujus nativitate omnium beatorum Angelorum copiosa multitudo de cælo descendit, quæ omnis generis musicorum, sonitum dulcissimum reddebant suavissimaque hæc carmina mellifluis & ineffabilibus concentibus decantabant: Gaudiū sit universo mundo, quia nata est Regina nostra, cujus fructu reparanda est generis humani ruina, hostiumq; superborū capita sunt conteranda: Et ut puellam tam pulchrā, tamq; speciosam cernere possent undiq; gentes concurrebant ac aded ex hujus, sacratissima miri odoris fragrantia emanabat: ejusq; facies formosissima tā lucidi splendoris radios emittebat, ut omnes in stuporem converteret, nullusq; vultus illi⁹ elegantiam fixis oculis valeret intueri: Per ipsam te cūjuro † in cujus nativitate gavisa est Sanctissima Trinitas, Pater de nobilissimæ, ac jocundissimæ filix suæ ortu: filius de nativitate dilectissimæ Matris: & Spiritus Sanctus de dignissimo suæ Sponsæ habitaculo: gavisi sunt sancti Patres in Lympo, & rota generatio humana, quia hæc nativitas victoriam de te superbo futuram, & salutem mundo nunciabat: Hæc enim virgo benedicta, non solū liber generationis Jesu est, sed etiam omnium salvandorum.

Conjuro † vos, per nobilitatem virginis Mariæ, quæ ex multis Regibus, Patriarchis, Ducibus, Prophetis, & Principibus nata, & ex multis Doctoribus, summis Pontificibus, viris strenuis, & fortibus orra est: aded quod totam nobilitatem humanam, quam habuit Christus, ab ipsa Maria Matre sua benedicta suscepit.

Conjuro † vos, per ejus Sanctum nomen, quod est **M A R I A**: Et sicut ex quinque literis componitur, sic ex proprietatibus quinque lapidum pretiosorum ornatur: Per **M**, dicitur Margarita, quæ ab humoribus superfluis membra abstergit, fluxum sanguinis, & restringit: & cor debile confortat, & fortificat: Sic
 Maria

Maria est Margarita, quæ abstergit per gratiam peccata nostra præterita: restringit animum, ne fluant ad futura: confortat, & fortificat cor contra mala præsentia. Conjuro † per literam. A. qua dicitur, Adamas, qui est gemma reconciliationis, & amoris: Sic Maria reconciliavit Deo genus humanum: & amorem, & amicitiam inter eos induxit: Per literam. R. id est generans Rubinum, qui nascitur in visceribus Saphiri, habentis splendorē, & colorem cœlestem: Sic Maria, in suis visceribus operatione Spiritus Sancti generavit Rubinum Christum Dominum nostrum. Conjuro † per literam. I. quæ dicitur Jasphis, reddentem hominem, qui illum gestat, securum, & sine timore: Sic Maria omnes habentes ipsius Virginis adiutorium securos facit ab omnibus malis, & periculis. Conjuro † quoque per ultimam literam A. qua Maria dicitur Aleçtorius, qui ad bonam fortunā habendam, & consequendos honores prodest: Sic si Mariam diligenter inspexerimus, nihil est virtutis, nihil splendoris, nihil gratiæ, gloriæ, quæ ex ipsa in nobis non resplendeat. Conju. o † vos, per sancta nomina assimilata Mariæ: ipsa enim dicitur Mater universorum † Arca thesaurorum Dei † Paradisus † deliciarum hortus † cedrus † cypressus † Palma † Rosa † Oliviva † Platanus † Balsamum † Myrrha † Vitis † Galbanus † Lilium † Scala Cœli † Porta Paradisi † Mare † Ros † Luna † Sol † Terra † Arcus cœlestis. † Collum † columba † Elephas † Ovis † Ebur † Dies † Fons omnium gratiarum † Navis securissima † Nubes † Mons Synai † Thronus † Vellus † Lux † Vas Dei † Rota Dei † Sedes Dei † civitas Dei † Castellum † Stella matutina † lignum vitæ † Speculum perfectionis † Bonitatis metrum † Puteus aquarum viventium † Regula morum † Auriga virtutum † via salutis † sponsa Dei † Mater Christi † Spiritus sancti Templum † Palatium superni Imperatoris † Hospitium Deitatis † Cella Dei aromatica † Thronus divini largitatis † Dispensatrix omnium gratiarum † Imperatrix universi † Dominatrix Dæmoniorum † Debellatrix Principū tenebrarum † virga Dæmonum †

num † Pavor Inferni † Gloria omnium Christianorum
 † Auxiliatrix potentissima † Advocata prudentissima
 † Mediatrix efficacissima † Medicina peccatorum † Sa-
 lus desperantium † Consolatrix afflictorum † Sanitas
 infirmorum † Liberatio captivorum † Defensio op-
 pressorū † Portus salutis † civitas refugii tutissima. †
 Conjuro † vos per Mariæ Virginis intellectu dono sapiē-
 tiæ, & intelligentiæ taliter donatum, ita ut fuerit super
 omnes doctissima : per ejus voluntatem repletam the-
 sauro charitatis, & adorare divini amoris : per ejus me-
 moriā respicientē toto mentis affectu divina mandata,
 & beneficia, cæteraq; salubria Conjuro vos, per poten-
 tiam concupiscibilem ipsius beatæ sponsæ repletam de-
 siderio perpetuo æternorum gaudiorum Patriæ Cœle-
 stis: per irascibilem sic in Maria ordinatam, ut nunquam
 in adversis contrubata sit: Imò mirabili patientia, & mā-
 suetudine omnia toleravit. Conjuro † vos, per honesta-
 tē ejus: Nā post Christum fuit Maria exemplū, & spe-
 culum honestatis, juxta illud fructus mei, fructus hono-
 ris, & honestatis. Conjuro † vos per præsentationem
 Virginis Mariæ in Templo, quæ à multis Angelis asso-
 ciata, & ante fores Templi, tertio suæ ætatis anno præ-
 sentata, quindecim gradus Templi ita velociter, & hi-
 lariter ascendit, ut se servitiis Dei manciparet, quòd
 Joachim, & Anna obstupuerunt, & Pontifices mirati
 sunt: magnā quoq; festivitatem fecit Deus in deductio-
 ne Sponsæ suæ ad Templum, videns eā jam calcantem
 terrestria, & cœlestia appetentem. Conjuro † vos, per
 desponsationem Mariæ Virginis Joseph, quæ quidē de-
 sponsatio fuit facta, ut per generationem Joseph, origo
 monstraretur Mariæ; & de sua castitate testis haberetur:
 & ne lapidaretur à Judæis: Et tandem, ut partus Ma-
 riæ celaretur tibi Diabolo, quia non de Virgine, sed de
 uxore generatum putabas. Conjuro † vos, per annun-
 ciationem Mariæ, & per mysteriorum dialogum inter
 eam, & Gabrielem factum: Nam dixit Paranympus
 ille. Ave gratia plena, Dominus tecum: O quam Diabo-
 lo valde odiosa est hæc salutatio: Nam quoties di-
 citur,

citur, Ave Maria gratia plena, toties audit maledictus
 ille tonitruum, quo terretur, confunditur, & percuri-
 tur: & turbata Virgo ob novitatem salutationis, sub-
 junxit Dei legatus: Ne timeas Maria, invenisti gratiam
 apud Deum: Ecce concipies in utero, & paries filium,
 & vocabis nomen ejus Jesum: Hic erit magnus, & filius
 Altissimi vocabitur: & dabit illi Dominus sedem Da-
 vid Patris ejus, & regnabit in domo Jacob in æternum,
 & Regni ejus non erit finis: Cui Maria, Quomodo fiet
 istud, quoniam virum non cognosco? At Angelus Ga-
 briel modum exponens, subjunxit Spiritus Sanctus su-
 perveniet in te, & virtus Altissimi obumbravit tibi:
 Ideoque, & quod nascetur ex te Sanctum vocabitur
 filius Dei: Tunc Beata Virgo, cum profundissima hu-
 militate, genibus flexis, manibus mentis, pariter &
 corporis elevatis, præbuit assensum, dicens: Ecce an-
 tilla Domini, fiat mihi secundum verbum tum, ita-
 que à seculo non est tale arcanum divinitatis auditum,
 quia in instanti procedens filius à Patre, tanquam Spon-
 sus de thalamo suo, nuptialem thronum ingreditur:
 Et sic divinitati sponsatur homo, & præmium accipit
 caro, quia verbum caro factum est: In cujus sponsali-
 bus gaudiis gratiosum decretum condonavit Deus
 quia quicquid eum offenderat mundus, relaxavit Con-
 juro † vos, per Mariam, quæ speciosior, & dignior facta
 fuerat, quam totus mundus: quia Jesum Christum quæ
 totus mundus capere non poterat, in angusto cubiculo
 uteri sui sola suscepit, Conjuro † vos, per magnam cle-
 mentiã Deitatis, quam constituit ipse Deus Beatæ Vir-
 gini Mariæ, quæ sine virili semine: Sed Spiritus sancti o-
 peratione manet, & virgo concepit intacta: Virum non co-
 gnovi, & Mater est: & post filium editum virgo permã-
 sit; Duobus enim gavisa est muneribus: Miratur quòd
 peperit; Lætatur, quòd edidit redemptorẽ Jesum Chri-
 stum Dominum nostrum, & virgo inviolata permansit,
 Conjuro † vos, per virginem Mariam, quæ dedit prin-
 cipium æternitatis; universali infinitati dedit quantita-
 tem corpoream; æthereæ pulchritudini novã pulchri-
 tudinem;

tudinem: dedit Maria gloriam Cœlis: Deum terræ: pacem hominibus; ordinem vitæ; & disciplinam moribus: posuit Maria frangum Inferno, & Dœmonibus, & vitiis: Maria Stella est, quæ concepit Solem: creatura est, quæ concepit Creatorem; ancilla est, quæ facta est Dei filia, Sponsa, & Mater; Imò, & Domina: Benedictiones omnes, quas habuerunt Domine veteris Testamenti (par-
 tim, & sigillatim hæc virgo Maria, unà simul complexa est: Omnes dignitates, & mysteria Angelorum, omnes excellentias Prophetarum, & Patriarcharum, omnes perfectiones creaturarum, ipsa sola excellentiori modo in se unà comprehendit; Quid ergo nobilior? Quid splendidior? Quid castior? Quid excellentior Dei Matre? ab ejus narratione balbutiunt omnes linguæ, & excutiuntur omnes intelligentiæ: Nam fecit ei magna Dominus qui potens est. Conjuro † vos, per visitationem beatæ virginis, quæ abiit in montana divinarum Sanctæ Trinitatis, in montana Angelorum, & Sanctorum omnium, in montana profundissimæ humilitatis, & visitavit Elisabeth, quæ ut audivit salutationem Mariæ, exultavit infans in utero ejus, & repleta Spiritu sancto exclamavit, Benedicta tu inter mulieres, & benedictus fructus veneris tui. Conjuro † vos, per parturitionem virginis Mariæ, in qua sacratissima nocte, & hora facta est de Cœlo maxima lux, quæ totum mundum illuminavit, & cum ea descendit maxima multitudo Angelorum ex omnibus Hyerarchiis dulcissimè, ac suavissimè canentium: Aperiatur terra, & germinet Salvator; At ipsa virgo beatissima tota absorpta in Abyssis divinæ contemplationis, & consolationis, elevatis devotissimè manibus, & oculis in Cœlum, & genibus flexis peperit dulcissimum filium suum, qui ab ea, tanquam radius de luce processit, & quem ipsa virgo, & Mater, & Joseph, & Angeli adoraverunt, cantantes: Speciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in æternum. Conjuro † vos, per Mariam, quæ fuit Mater immaculata, Mater incorrupta, Mater intacta, Mater Dei unigeniti Domini Regis om-
 nium,

nium, Salvatoris, & Redemptoris omnium, quam Dei
 conceptus non turbat, partus non confundit auditus;
 quia virginitas quicquid est humani pudoris excusat;
 ubi est interpres Angelus, fides Pronuba, dispensatio, ca-
 stitas: donatio, virtus; Judex, conscientia; causa, Deus:
 conceptio, integritas: virginitas, partus; & virgo, Mater.
 Conjuro † vos, per purificationem Mariæ, quæ licet
 non indigeret purificatione, quia habitaculum erat
 Spiritus sancti, hoc tamen fecit ratione humilitatis: ut
 Templum sanctificaret, ut legem probaret, & servaret, ut
 Prophetiæ implerentur, & figuræ cessarent: & tandem ut
 mysterium tibi Diabolo celaretur. Conjuro † vos, per
 acerbitatem dolorum Mariæ, quam in passione unige-
 niti filii habuit: Nam singultus toto pectore mœsta tra-
 hebat; amaræ lachrymæ, instar fluminis, ab oculis ema-
 nabant cœlum, terra, & aër suspiriis resonabant miseræ
 Matris: infinitis doloribus, & martyriis tota fuit repleta
 benedicta illa in tridua perdita filii. Conjuro †
 vos, per admirabilem ascensionem Virginis Mariæ, quæ
 assumpta est in Cœlum, cum processione solemniori,
 quæ unquam facta fuit in Paradiso: cum honorabili so-
 cietate dulcissimi filii, totiusque Curia Cœlestis, cum
 ineffabili jocunditate in Cymbalis, & Psalteriis, in Cy-
 tharis, & Tubis, in organis, & lignis diversi generis mu-
 sicorum, & sonituum, & ad dexteram unigeniti filii sui in
 Throno gloriæ supernæ Hierusalem est collocata. Con-
 juro † vos, per ipsam assumptionem, quæ fuit vobis Dæ-
 monibus terribilis, quia ab isto caliginoso aère, in quo
 habitabatis, penitus aufugistis à tam terribili societate
 peccatorum; vulnerati à tam ineffabili jocunditate; excæ-
 cati à tam mirabili claritate; tremefacti à tam terribili
 potestate: Nam facta sunt tonitrua, & voces, & fletus,
 & lamentationes Dæmonum in ipsa gloriosa assumptio-
 ne Virginis, quia tanquam tonitruum, & fulmen
 percussit Maria sectam Dæmonum maledictam. Con-
 juro † te per virginem Mariam, quam Christus multi-
 plici honoris prærogativa virginalem mundiciam adeo
 magnificè sublimavit; ut in assumptione humanæ na-
 turæ

turæ Matrem Virginem eligeret: de qua immaculata
 immaculatus prodiret: Omnium maculas purgaturus:
 quæ sancta genitrix virginitatis primiceria; summè re-
 fulgēs à dextris filii super omnes Angelos exalrata; Dux
 & Magistra virtutum: ovis Agnum; sponsa Sponsum;
 Mater filium prævia comitatur non solum Naturæ an-
 gelicæ imitatrix, sed angelicis Choris prælata: Cum Re-
 ge Regum, quem de sinu Patris exhausit foeliciter glo-
 riatur. Conjuro† vos, per coronationem Mariæ: fuit e-
 nim amicta, & coronata triplici Sole amoris, scilicet, splē-
 doris, & fulgoris, & duodecim Stellis: Nam Seraphim
 mirantur, & laudant in Maria charitatem, tā succensam
 & Cherubin sapientiam tam profundam: Throni pote-
 statem, & quietem in ea, sic tranquillam; & Dominatio-
 nes tantam Mariæ super Angelos præminentiam extol-
 lunt: virtutes, de efficacia miraculorum virginis: & Po-
 testates de tanta super Dæmones potentia mirantur;
 Principatus laudant providentiam Mariæ de omnib, Re-
 gnis: & Archangeli ejus diligentiam de omnib, locis, An-
 geli tantam Mariæ de omnib, & singulis hominib custo-
 diam; & Martyres in tribulatione ejus constantiam magni-
 ficant: Confessores de tanta virginis sobrietate, & tem-
 perantia, Virgines verò de tanta ipsius puritate, & mun-
 ditia mirantur: Imò omnes Angeli & beati ipsi Mariæ
 Virgini famulantur, tanquam suæ Imperatrici: Angelicis
 est enim stipata Choris: Archangelorum vallata turmis:
 Thronorum hinc inde possessa jubilationibus: Domina-
 tionum circumcincta tripudiis, Principatuū, circum-
 specta obsequiis. Potestatum amplexata plausibus:
 virtutum gyrata honoribus: Cherubin, circumstantiata
 hymnis: Seraphin undique circumfusa ineffabilibus
 canticis: Apostolorum splendidissimus ordo ineffabili
 laude illam extollit; Martyrum exercitus supplicat
 Dominæ suæ: Confessorum multitudo innumerabilis
 incessabile ei personat canticum, & Virginum candidis-
 sima concio incessabili voce Mariæ gloriam celebrat.
 Conjuro† vos per ipsam coronationem Mariæ, quæ fu-
 it coronata duodecim privilegiis, scilicet, Cœco-

rum illuminatione: lapsorum elevatione, Surdorum purgatione, Afflictorum consolatione, Desolatorum adu-
 vatione, in adversis roboratione, induratorum mollifi-
 catione, viæ salutis demonstratione, in hora mortis sub-
 ventione: Dæmonum fugatione, contra ignem Purga-
 torii refrigeratione, sua præsentia tandem omnium bea-
 torum latificatione, & delectatione. Conjuro † vos, per
 triplicem coronam Virginis Mariæ, sicuti Imperatores
 triplici corona, ferrea, argentea, & aurea, coronantur: Sic
 Imperatrix Maria coronata fuit, corona ferrea in signum
 fortitudinis, quia caput an-iqui Serpentis contrivit: co-
 rona argentea signum puritatis, quia nihil candoris, ni-
 hil splendoris, nihil luminis, quod non resplendeat in
 Virgine Maria; Corona aurea in signum superioritatis,
 & sufficientiæ; Quia tanta est Mariæ perfectio, quod
 verè digna fuit esse Domina Monarchiæ totius mundi.
 Conjuro † vos, per Mariam Cœlo Sydereo computa-
 tam propter ornamentum, motum, & effectum; Sicut
 Cœlum est ornatum varietate Stellarum; Sic Maria di-
 versitate virtutum: Cœlum hoc movetur, & secum
 omnes inferiores Cœlos quotidie circumducit. Ita
 Maria, omnes Sanctos ad intercedendum pro nobis se-
 cum adducit, mediante Cœlo Sydereo, & suis luminari-
 bus terra foecundatur in fructibus, & multiplicatur au-
 ro, argento, & lapidibus pretiosis: Sic Maria totam Ec-
 clesiam illustrat suis exemplis, & foecundat Spiritus san-
 cti donis, & gratis preciosissimis Conjuro † vos, per Ma-
 riam Cœlo Crystallino assimilata in quo sunt aquæ,
 quæ super Cœlos sunt in modum Crystalli soliditate:
 Sic cogitationes, & affectiones humanæ, in Maria fue-
 runt solidæ in bono confirmatæ.

Conjuro † vos, per Mariam, quæ dicitur cœlum Em-
 pyreum, propter ineffabilem claritatem, quia tota lu-
 cet, & splendoribus plena est, & sicut nullus locus est
 majoris capacitatis Cœlo Empyreo, sic Maria fuit tantæ
 humilitatis, & charitatis capax, ut habitatio Dei facta
 sit, & Deum in utero suo portaverit, & super omnes crea-
 turas materiales, rationales, & intellectuales collocata
 sit. Conjuro

Conjuro † vos, per dolores Mariæ, qui in passione dilectissimi sui filii Jesu Christi ejus pertransierunt animam, & fugientibus Apostolis ante Crucem stabat ipsa piisque spectabat oculis filii vulnera. Præcipio † tandem, tibi maledicte, ut recedas ab hac creatura, per Mariam fontem supernæ gratiæ, & armarium omnium divitiarum sapientiæ, & scientiæ Dei. Fugote per Mariam principium nostri amoris, & recuperatricem perditæ orbis: Præcipio † te in barathrum, per Mariam sagittam contra te Serpentem antiquum, & ab æterna morte fidelium vivificatricem. Disperdo † te, per Mariam pontem periculosi hujus mundani fluminis, & portinariam Paradisi: Prosterno † vos, per Mariam fidelissimam advocatam ante nostrum Judicem, & aquam mellissimam, quæ dat bibere omni sitienti. Conjuro † vos tandem, ut ab hac creatura Dei fugam paretis per Mariam, lignum vitæ plantatum in medio Paradisi, proferens benedictum fructum, & per ipsam Mariam arcû fœderis sempiterni positum in nubibus Cœli, ne interficiatur omnis caro. Recede ergo: In nomine † Patris, & Filii, † & spiritus † sancti. Amen.

EXORCISMUS XI.

*De comminationum di Clementia Jesu Christi
circa genus humanum, dictus.*

Deus † in adjutorium meum intende.
Domine † ad adjuvandum me festina.
Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto:
Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula
seculorum. Amen. Alleluia.
Domine exaudi orationem meam,
Et clamor meus ad te perveniat.
Dominus vobiscum.
Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens æterne Deus, nonne Joseph in tempore angustia factus est Rex Ægypti? David in sua misericordia consecutus est sedem Regni in secula? Ananias, Azarias, & Misael credentes liberati sunt de flamma? & Daniel in sua simplicitate liberatus est de ore Leonum? nonne omnes sperantes in te, non infirmantur, Domine? Sic, & nobis, quæsumus, succurre placarus in brachio tuo exrento, & libera hanc creaturam tuam à vexationibus Dæmonum: Ita ut in hoc tempore angustia misericordiam, & gratiam tuam consequatur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

HIC IMPONENDO MANUS

super caput vexatæ, dicat.

EXORCISMUS,

Exorcizo te N. creaturam Dei infirmam, sanguine Domini nostri Jesu Christi redemptam, per Deum patrem vivum: Exorcizo te per crucifixum: Exorcizo te, per Spiritum sanctum: Ut omnis spiritus immundus, vel incurio Sathanae separetur à te: Ergo effice, & resume vires spirituales creatura exorcizata ad effugandum omne phantasma inimici, ut ipsum inimicum effugare valeas. In nomine Dei patris, qui cum eodem Filio patris suo, & Spiritu sancto patris vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Oremus.

Virtutis tuæ invictam fortitudinem deprecamur, Domine Sancte Pater omnipotens, æterne Deus, super hanc creaturam; ut ex vultu divinæ majestatis tuæ virtutem tuam contra omnes immundos spiritus possit accipere; & repellat quicquid pestiferum est, deterreat præstigia, phantasmata compescat, & tutelam fidissimam præstet: per hoc signaculum sanctæ crucis Filii tui Domini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Mox aspergendo aqua benedicta: Et elevatis oculis, dicat.

Domi-

Domine repleor consolatione in vexillo sanctæ crucis,
& superabundo gaudio in misericordia tua.

CONJURATIO.

Fuge maledicte, in nomine Sanctæ, & individue Trinitatis, Patris, † & Filii, † & Spiritus † sancti. Et veh tibi, nisi fugam paraveris: qui non es connumeratus inter fundamenta Paradisi; Et non te collegisti inter innumerabiles milicias Angelorum Dei. Veh tibi, impie, qui dereliquisti legem Dei altissimi: Et postquam mota sunt virtutes, non te confirmasti in cœlo: Nam circumdabit te calix dexteræ eius, & vomitus ignominie erit super vanam gloriam tuam. Veh tibi, qui fecisti foedus cum morte, & cum Inferno pactum; videns noluisti videre; & audiens, noluisti audire legem sanctam: Ideò plorans, plorabis, & nequaquam miserebitur tui Deus, sed furor tuus gravis erit ad portandum. Veh tibi, cujus lætitiæ dies creationis tuæ conversus est in perpetuam lamentationem, & luctum, & direptionem, & fabulam, & improprium, & æternam mortem: Et flebis irremediabilibus lachrymis. Veh tibi, qui à die creationis tuæ thesaurizasti tibi iram Dei: nunc & in die iræ, & revelationis justii iudicii sui, in quo tibi, & sequacibus tuis reddet iram, & indignationem, tribulationes, & angustias. Veh tibi, cujus ossa impleta sunt vitiis ab adolescentia tua, & cujus venter impletus est ira furoris Domini. Veh tibi, cujus panis, tanquam fel Draconum intrinsecus est: Nam, cum satiatus fueris iniquitate; arctaberis, æstuaberis, pluet super te bellum; & non fugies arma ferrea & irrues arcum æreum. Veh tibi, quem dedit Dominus in reprobum sensum, ut ea facias, quæ non conveniunt, repletum omni iniquitate, malitia, fornicatione, avaritia, nequitia, plenum invidia, homicidiis, contentione, dolo, & omni malignitate. Veh tibi pestifere, qui perdidisti sustentiam & fabricas, nisi mala, quid cogitas contra Dominum? consummationem ipse faciet. Veh tibi plene omni dolo, & fallacia inimice omnis justitiæ, qui non desinis subvertere vias

Domini rectas Veh tibi! qui condidisti leges iniquas, &
 iniustitiam scripsisti: ut opprimeres in iudicio pauperes:
 & facis vim causis humilium, ut sint viduæ præda tibi, &
 pupulli. Veh tibi, cujus divitiæ putrefactæ sunt, & au-
 rum, & argentum æruginavit. Veh tibi, cujus iniquita-
 tum clamor introivit in aures Domini Sabaoth Veh ti-
 bi, qui trahis peccata tua, sicut vestem longam, Veh ti-
 bi, cujus peccata scripta sunt stylo ferreo, & ungue ada-
 mantino exarata super latitudinem cordis tui. Veh ti-
 bi, in quo intrat putredo: & de cujus veneno nascuntur
 vermes mendaciorum, quia tibi nihil integrum rema-
 nebit. Veh tibi, qui laceras gregem Domini, quia super
 te erit malleus, quasi conterens petram. Veh tibi, quia
 fuisti creatus, ut videres lucem: Et ecce tenebras appre-
 hendisti, ut videres splendorem, & in tenebris ambula-
 sti: & nolens videre, palpasti, sicut cæcus parietem Veh
 tibi, qui rugis, quasi Ursus, & Leo, expectans iudicium:
 Nam cognoscis, quia elongata est salus à te in æternum:
 Vermis tuis non morietur, & arguet te malitia tua. Veh
 tibi, cujus finis infernus, tenebræ, & pœnæ; Luctus
 mortui septem dies est, damnati verò in æternum du-
 rat: amplius non tradent terræ nostræ filii tui radices,
 & rami tui non dabunt fructus iniquitatis: derelinque-
 tur in maledictum memoria tua, & dedecus tuum non
 delebitur. Veh tibi filii maledictionis, qui voluntarie de-
 reliquisti viam rectam: fuisti fons sine aqua, nebula turbi-
 nibus exagitata, qua caligo tenebrarum reservatur.
 Veh tibi arbor autumnalis infructuosa, bis mortua, &
 radicata: fluctus feri maris dispumabit tuas cõfusiones.
 Veh sydus errans, in quo procella pœnarum servata est
 in æternum. Veh tibi, qui tanquam Leo rugiens circuis
 quærens quem devores, quia factus es omnibus exem-
 plum, ignis æterni pœnã sustinens. Veh, tibi, qui errasti
 a via veritatis: viam Domini ignorasti, & lassatus es in
 via iniquitatis & perditionis: Lumen justitiæ, & intel-
 ligentiæ non luxit tibi, dum dicebas: Ero similis Altis-
 simo: Quid tibi profuit superbia? quid contulit tibi
 jactantia pulchritudinis olim? Veh tibi, qui cecidisti,
 tanquam

tanquam fulgur, in malignitate consumptus; & cujus
 spes, tanquam lanugo est, quæ à vento tollitur: & tan-
 quam spuma gracilis, quæ à procella dispergitur: & tã-
 quam fumus à vento diffusus. Veh tibi, impœnitenti:
 Veh semini nequam, dereliquisti Dominum: blasphemasti
 Sanctum sanctorum: Ideò abalienatus es retror-
 sum: & percutiet te Dominus ultra addens prævari-
 cationem, & omne caput languidum, & cor mœrens.
 Veh tibi, qui dicis bonum malum: & malum bonum:
 ponis tenebras lucem, & lucem tenebras: Et amarum
 in dulci, & dulce in amaro. Veh tibi, qui potens es ad
 bibendum vinum, & ad miscendam ebrietatem. Veh
 tibi, cui contigit illud veri Proverbii: Canis in con-
 tinuo vomitu: & sus lota in volutabro luti. Veh tibi,
 qui non inveneris scriptus in Libro Vitæ. Veh tibi,
 qui exulas à Patria civium supernorum, & à societate
 Angelorum in sempiternum. Veh tibi, super cujus
 caput volant noctuæ, & cati requiescunt, & cujus facies
 nigra est fumo, qui in Inferno fit: & cujus oculi
 operientur stercore. Veh tibi, qui spina es congregata
 ad comburendum. Veh, cujus jugum, & vinculum
 ferreum est, & cujus casus insanabilis. Veh tibi, cujus
 munitiones sunt, sicut ficus cum grossis suis, quia cum
 percussæ fuerint, cadent in os comedentis. Veh corona
 superbiæ, conculcaberis pedibus, & cades retrorsum,
 contereris, illaqueaberis, & capieris. Veh tibi, qui
 prædaris, nonne, & ipse prædaberis? vel, qui spernis,
 nonne, & ipse sperveris? cum consummaveris depræ-
 dationem, deprædaberis: cum fatigatus fueris con-
 temnere, contemneris. Veh tibi, qui descendis in
 Ægyptum ad auxilium, in aquis sperans, & habens fi-
 duciam super quadrigis: quia multæ sunt, & super e-
 quitibus, quia prævalidi nimis: & non es confusus super
 sanctum Israel, nec Dominum requisisti. Veh tibi,
 qui comedis, & devoras creaturas Dei. Veh tibi,
 qui absorbis eas, quasi Draco: Veh, qui replet ventrem
 teneritudine: Nam Dominus judicabit causas suas, &
 ulciscetur ultionū earum: in calore tuo ponet potiones
 tuas:

tuas : dormies somnum æternum, & non resurges ab afflictione. Veh tibi, Veh tibi, quis te liberabit à sagittario Christo valido ? jam tibi appropinquant cuncta mala, & dolores non tardabunt : in mœrore, & amaritudine botros tuos colliges. Veh tibi, qui nunquam peccare cessasti : ulula, ulula, quia vestitus Domini prope est, & venit. Ecce dies crudelis, & indignationis, plenus ira, & furore ad ponendam terram in combustionem, & peccatores ejus conterendos de ea : Stellæ non expandent lumen suum : & obtenebrabitur Sol : non splendet Luna : visitabit Dominus mala, & iniquitatis contra Impios debellabit superbiã infidelium, & arrogantiam fortium humiliabit : turbabit Cœlum, & movebitur terra de loco suo, propter indignationem Domini exercituum : & propter diem iræ furoris ejus : non erunt cavernæ : ut te abscondas : Imò, nec fugere poteris, quia Deus in Cœlo est, & in inferno per justiciam adest. Veh tibi, qui Deo obedire negligis : Veh tibi, nisi ab hac creatura, nunc nunc recesseris : Quia super te erunt acerba, & aspera valde nimis. Recede ergo, in nomine Sanctissimæ Trinitatis, quæ dividitur indivisibiliter, & conjungitur divisibiliter : & singulariter unaquæ quæq; persona Deus est, & vita, vel Deitas indivisa in opere, concors in voluntate, par in potentia, æqualis in gloria : nec minoratur in singulis, nec augetur in tribus, Pater † & filius, † & Spiritus † Sanctus : Cui honor, & gloria in secula seculorum. Amen.

EXORCISMUS XII.

De Clementia Jesu Christi circa genus humanum Cominationum appellatus.

Deus † in adjutorium meum intende.
 Domine † ad adjuvandum me festina,
 Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto :
 Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in secula
 seculorum. Amen. Alleluia.
 Domine exaudi orationem meam,
 Et clamor meus ad te perveniat.

Et clæ

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

DEus, qui, & lucem nobis tribuis temporalem, & polliceris æternam: da, ut hanc diem prosperam actuum successione ducamus: ut, quia ducem te novimus, quæ ad salutem animæ, & corporis sunt recta, te auxiliante consequi mereamur. Per Dominum nostrum Jesum Christum, Amen.

PONAT MANUS SUPER CAPUT
Dæmoniaci, & dicat.

EXorcizo te N. servam Dei à Diabolo oppressam, per eum, qui contra omnes fallacias, & opera diaboli fortior, atque vigilantior prævalet: ut nulla sit tibi communicatio cum Angelis rebellibus, sed sis creatura Dei exorcizata † benedicta † & sanctificata † ad eradicandum à te omnem virtutem Diaboli. Per Christum, qui preciosissimo suo sanguine te redemit.

Oremus.

DEus author lucis, & claritatis inventor, illumina quæsumas nostrarum tenebras animarum, hancque famulam à Diabolo oppressam matutina benedictione confirma. Per Dominum nostrum. Amē.

CONJURATIO.

Conjuro † te, Serpens antique, per eum, cujus vitam imitantes veraciter illuminamur, & ab omni cecitate cordis liberamur. Conjuro † te, per Patrem æternum, qui odorem victimæ dilecti sui filii, & futurum odoratus est. Conjuro † te, per mysterium illius sacratissimæ cœnæ à Christo vespere factæ cū discipulis suis, qua in passione ipsius Christi, quando ipse verus Sol ad occasum properabat refectio æterna omnibus fidelibus præparata fuit. Conjuro † te, per signa amoris Christi in Discipulis, quoniam relicturus eos, majorem eis demonstravit amorē: & hoc est, quod dicit. Cum dilexit suos, qui erant in mūdo, in finem dilexit eos: Finis
enim

enim legis Christus quod est in finem? hoc est in Christo, ut & ipsi de hoc mundo ad suum caput dilectione transirent. Conjuro te, per humilitatem Jesu Christi, qui, licet à Deo exierit, & Deus sit, & pergeret ad Deum: tamen ut universum conculcasset tumorem pedes Discipulorum lavit, & tersit. Conjuro te, per Sanctos Prophetas, & Apostolos, qui sunt nubes Cœli in quibus veniet Dominus ad judicandum non transeuntes, sed portantes imaginem Regis cœlestis, & digni sunt, ut sint sedes Dei, quasi heredes, & cohæredes Christi. Conjuro te, per eum, qui vascula animarum nostrarum, hoc est corpora nostra fecit de limo, sic figuli ager Christi sanguine emptus est, ut requies nobis peregrinis à lege, & Prophetis, ipsius sanguine est provideretur. Conjuro te, per Christum, qui respondere noluit Pilato interroganti, ne crimen diluens, dimitteretur à Præsidi, & crucis utilitas differretur. Et per constantiam Christi: Nam, dignum Præsidi videbatur magno miraculo: ut exhibitus Christus ad criminale judicium, imperturbabilis staret ante mortem, quæ apud omnes homines terribilis æstimatur. Conjuro te, per eum, qui pro nobis gustavit mortis amaritudinem, sed tertia die resurrexit triumphator. Conjuro te, per eum, cujus mors illuminavit mortis tenebras, & infernorum obscura collustrans, mortis spolia detraxit: O mors, unde mortui reviviscunt, quid isto sanguine mundius? quid isto vulnere salubrius? Quid ista morte utilius? Conjuro te, per Jesum Christum, qui licet Dominus sit totius mundi, in vita domum non habuit, & post mortem in alieno sepulchro reconditur in terris, quia pro aliorum moriebatur salute, & tamen sedes ejus manebat in Cœlis. Conjuro te, per Christum, qui in præsentem seculo manet cum electis, eos protegendo: & post finem cum eis manebit, eos remunerando: Ipse enim, qui ascendit ad Cœlos, non deserit adoptatos, & ipse deorsum confortat ad patientiam, qui sursum invitata ad gloriam. Cujus gloriæ participes nos facit ipse Christus Rex gloriæ, qui est benedictus in secula. Conjuro te, per novum Adam,

Adam, id est Christum, qui omnia, quæ à veteri Adam corrupta fuerunt, per ipsum fuerunt restaurata. Conjuro † te, Per Christum, qui Cœlos clausos per peccatum Evæ, ubi baptizatus est, aperuit. Postquam vero Tyrannum vicit per crucem, quia non erant necessaria portæ Cœlo nunquam claudendo, non dicunt Angeli aperite, sed tollite portas. Conjuro † te, per Spiritum Sanctum, qui purificavit quod de Maria Virgine in corpus Salvatoris profecit, & hæc est unctio Salvatoris qua Christus est appellatus. Conjuro † te, per Spiritum Sanctum, quo Maria filium Christum genuit, peperitque, ac propriis lactavit uberibus de Cœlo plenis Mater immaculata, cum virginitate fœcunda, & cum fœcunditate semper virgo per manens in æternum virginum Regina. Conjuro inquam, te † per eundem Spiritum Paraclitum: qui in baptismo Christum in gurgite circumfudit: fluente Jordanis sanctificans, & mortem, & in transfiguratione in columbæ specie visus est super eum. Conjuro † te, per Jesum Christum, cui ab hora ortus sui usque ad exitum in cruce, non defuit tollerantia doloris: querimonias, confusiones, & opprobria benignè sustinuit, pro beneficiis, ingratitude: pro miraculis, blasphemias: pro doctrina, reprehensiones recepit: pro nostra enim salute, suscepit infirmitates, miseras, non necessitate, sed charitate trahente: ut impletet præceptum Patris sui, fuit obediens usque ad mortem, mortem autem crucis; per cujus crucem, & passionem, & sacræ mortis debitum Cœleste Regnum, & ostendit, & aperuit nobis credentibus.

Conjuro † te, per Jesum Christum, qui precioso sanguine proprio super terram effuso redemit nos à malo ligno: Nam propinator fontium potatur aceto: mellis dator cibatur felle: flagellarum remissio, condemnatur venia: illuditur majestas: rideret virtus: profunditur sputis largitor imbrium: crucifigitur innocentia, & moritur vita omnium: Quantum enim divina virtus operum contemplatione lucebat, tantum pati pro subjectis dignatus est: pro servis mori insigne

est charitatis immensæ : sciri enim voluit quantum amaret hominem Deus, qui plus amari voluit quam timeri : Tum ut sententiam mortis, quam justè de dedito justius aboleret. Quia namq; primus homo (adjudicante Deo) de reatu incurrit mortem, & eam transmissit ad posteros: venit de Cœlo secundus homo, peccati expers, ut mors damnaretur, quæ rapere jussa reos, innocentia ipsam invadere præsumpsit auctorem : & sic fuit mors mortis in æternum.

Conjuro † te, per eum, qui post illusiones : & verbera, post aceti, & fellis pocula mixta, post supplicia crucis, & vulnera, & postremò post ipsam mortem, & inferos surrexit de suo funere caro nova, reddit ab occiduo latens vita, & in morte salus reservata resurgit, pulchrior reditura post funus, Conjuro † te, per illud magnum Sacramentum, quod cognovit Joseph esse in Maria, propter quod volebat eam dimittere, quia indignū existimabat se Mariæ approximare. Conjuro † te, per Jesum Christum, quem Maria Virgo peperit orbi terrarum universo eundem totius mundi Salvatorem, & nostræ salutis authorem : Nam salvat non incredulos, sed in se credentes : non tam à visibilibus hostibus, quam potius ab invisibilib, non armis pugnando : sed peccata relaxando. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui pauperulam elegit Matrem, pauperiorem patriam: omniaque egena, & vilia elegit : ut terrenas divicias has falsas cognosceremus orbem transformasse terrarum ob earum abusum, & per illam virtutem te conjuro, qua à finibus orbis terrarum currunt homines visuros præsepe, & tugurii locum. Conjuro † te, per misericordiam Dei, qui non in finē irascitur : Nam recordatus Dominus quanta mala fecerit super Ægyptum, misericors suum, & dedit illi magnæ reconciliatonis signum, ut decem plagas Ægypti una medicina sanaret: ut populus, qui ante fuerat persecutor populi primogeniti, custos fieret filii unigeniti : ut quia qui volenter cominati sunt, isti cum devotione serviret : ut jam non irent ad mare rubrū demergandi, sed vocarentur ad aquas baptismæ.

prismatis vivificandi. Conjuro te, per Jesum Christum: qui ducens nos ad majus amicitiā foedus, suamque charitatem declarans erga nos, praestitit se, non solum videri desiderantibus, sed & palpare, & comedere, & amplecti, & totum affectum explere. Et sic, ut leones flammam spirantes, ab illa sacro sancta mensa Altaris discedamus terribiles effecti tibi Diabolo Conjuro te, per Iesum Christum, in cujus Regno bibemus cum spiritibus beatis, ac Sanctis omnibus mysteria, & sapientiam: qui nova quaedam nos docet, & revelabit quae nunc occultat. Conjuro te, per virtutem illius vocis, quae semel dicta est. Crescite, & multiplicamini, & replete terram: sed omni tempore sentit effectum ad generationem, operante Natura. Conjuro te, per Iesum Christum, qui Patri gratias agens, hymnum decantabat, in quo, & pro se ipso, & Discipulis, & pro eis, qui per verbum ipsorum credituri erant, elevatis sursum oculis, praecabatur. Conjuro te, per Iesum Christum, qui sitiens omnium salutem in sacro sancta coena tradebat mysterium, quod toti mundo competeret. Conjuro te, per vivificativum Dei verbum, quod uniens se ipsum propriae carni fecit eam vivificativam, & quoniam in nobis vita Dei est, Dei verbo existente in nobis, vivificativum erit nostram corpus. Conjuro te, per Iesum Christum, per quem, non victus, & potus nobis praemio loco sponderetur: sed conversatio angelica, & communicatio gratiae coelestis, & vitae. Conjuro te, per sanguinem preciosum Iesu Christi, qui operatur in nobis imaginem regiam, nobilitatem animae non permittit marcescere, protinus irrigans animam, magnamque inspirans virtutem. Hic sanguis effusus, lavit orbem, & admirabile fecit Coelum: Hujus participes sanguinis sunt supernis virtutibus amicti regio pallio, magis autem ipso Rege induti. Conjuro te, per Iesum Christum, qui suscepit tristitiam nostram, ut nobis suam laetitiam largiretur: qui & infirmatus est propter delicta nostra, qui & oravit cum sudore sanguineo, ut, & fidem Discipulorum, quam adhuc terrena fragilitas arguebat purga-

ret: & significaret de corpore suo toto mystico manantura martyria. Conjuro † te, per Jesum Christum Cœlis & terræ Dominum, qui sustinebat, & patiebatur impiorum opprobria, contumelias, & iniqua judicia, sed cum tempus judicii universalis venerit, videbitis eum sedentem à dextris virtutis Dei, ac condemnantem perpetuò vos Angelos rebelles, & judicantem orbem universum. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui mortem crucis elegit, quam Diabolo superato, tanquã trophæum in frontibus fidelium erat positurus. Conjuro † te, per Deum salvatorem nostrum, qui mundo salutem contulit, & humano generi sua pietate subvenit, sicut ovis ad occisionem sine voce ductus obmutuit, & siluit interrogatus, & sic taciturnitate sua excusationem Adæ absolvit. Conjuro † te, per Christum, de cujus morte vita surrexit: de passione salus ascendit; de pœna crucis remedium pietatis; gloria de damnatione; medicina de vulnere. Unus namque mori dignatus est; ne omnes moreremur sed perpetuò viveremus in eo. Conjuro † te, per Jesum Christum Dei filium, qui divini sine consummato mysterii, munus dispositionis antiquæ explevit: ut scilicet, & diabolum, quẽ Cœlestis operis inimicum, per hominem subjugaret, & ad superna dona humanam reduceret substantiam. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui sub specie panis, & vini, mirabile sacramentum nobis declarando monstravit, & mirabiliter per prolata verba transubstantiavit panem & vinum in corpus, & sanguinem suum, quod dignis sumentibus, ad vitam, & indignis esse voluit ad judicium. Conjuro † te per Jesum Christum, qui tam affluenter, tam gratis, tam libenter, sine personarum acceptione sua longa munera largitur. Nam aperit cor nostrum in lege sua; & in præceptis suis docet nos ambulare; qui dat nobis intelligere voluntatem suam, & cum magna reverentia, ac diligentia consideratione beneficia sua tam in generali, quã in speciali memorare: ut dignè illi hinc valeamus gratias referre. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui pauperes

peres humiles, atque huic mundo despectos sibi eligit in familiares, & domesticos. Testes sunt Apostoli, quos Principes super omnem terram constituit: & cum omni humilitate, & simplicitate, sine malitia, dolo, & querela conversati sunt in mundo, ut etiam pati contumelias gauderent pro nomine Jesu: & quæ mundus abhorret, ipsi magno affectu amplecterentur. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui perfundit corda hominum gratia Cœlesti, & ministrat aquas devotionis ad irrigandam faciem terræ, ut producat bonum, & optimum fructum. Et qui levat mentem pressam mole peccatorem, & ad Cœlestia totum desiderium nostrum rapit: jungit nos sibi inseparabili dilectionis vinculo; quia ipse solus amanti sufficit. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui sola dignatione divinæ gratiæ desiderium æternæ beatitudinis, & sanctam inspirationem desuper infundit pectoribus nostris, ut virtutibus, & majori humilitate proficiamus, & ad certamina præparemur: Nam nobiscum sic dignanter agit, clementer visitat, ardentem excitat, & potenter sublevat, ne proprio pondere ad æterna labamur, sed ut toto cordis affectu adhærere, ac ferventi voluptate studeamus illi soli deservire. Conjuro † te, per Jesum Christum, qui sic omnia irreprehensibiliter dixit, & fecit: ut nullam verisimilitudinem invenerint in eo Judæi reprehensionis, & malis quærebant enim falsum testimonium contra Jesum, ut eum morti traderent, & non invenerunt, cum multi falsi testes accessissent. Conjuro † te, per Jesum Christum, cujus passio salutis nostræ continet sacramentum, & de instrumento, quod iniquitas Judæorum paravit ad gloriam: potentia Redemptoris gradum fecit ad gloriam: Conjuro † te per Deum, qui alligat fortem nostri generis inimicum: qui vasa ejus ditipere non desistit, & nos ad consortium Christi sui facit venire gaudentes. Conjuro † te, per Jesum Christum, cujus judicantis Tribunal quale erit, quando superbos Regis in personam diaboli timere faciebat natiuitas infantis? pertimesce ergo Regem ad Patris dexteram sedentem, quem in

personam Regis impii timuisti adhuc matris ubera labentem. Audi maledicte. Si sic terra tremuit, cum Dominus ad veniam Sanctorum resurgeret, quomodo commotremiscet cum noxiorum omnium surget ad penam? Et quomodo Domini presentiam sustinebunt damnari, cum Angeli presentiam de Coelo descendens sustinere non valuerunt custodis sepulchri? Fuge ergo; In nomine Jesu Christi, per cujus potentiam intelligens te tua spolia amissurum, sicut primum per mulierem, mortem intuleras, ita per mulierem uxorem Pilati volebas ipsum Christum de manibus Judaeorum liberare, ne per ejus mortem, mortis perderes imperium. Nihil tibi, & justo illi: multa enim passa sum hodie per visum propter eum: Et sicut tunc confusus exististi, quia pro salute nostra mori dignatus est: sic confundere, & recedere ab hac serua Dei. In nomine Patris † & Filii, † & spiritus † sancti, Amen.